
MEMORANDO SEI Nº 0020539051/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 14 de março de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Amostras - Pregão Eletrônico  581/2023

Objeto:  Aquisição de Materiais Hospitalares (Insumos para Suporte Ventilatório, Acessórios para equipamentos e Materiais para Radioterapia).

Encaminhamos as informações acerca das análises das amostras apresentadas para os itens 55, 56 e 57:

Empresa Item
Data da
convocação

Situação da amostra

RS Med Ltda 55- Espaçador infantil 15/02/2024
Amostra aprovada conforme Análise de
amostra item 55 (SEI nº 0020539034).

Angular Produtos para Saúde Ltda 56- Filtro bacteriano e viral 23/02/2024
Amostra aprovada conforme Análise de
amostra Item 56 (SEI nº 0020455911).

DBV Comércio Importação e Exportação
do Brasil Ltda

57- Filtro Hepa para ventilador
pulmonar

23/02/2024
Amostra aprovada conforme Análise de
amostra Item 57 (SEI nº 0020424660).

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 14/03/2024, às 10:54, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0020539051 e o
código CRC 92CEA4F5.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.280614-4

0020539051v4

SEI/PMJ - 0020539051 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 1 15/03/2024, 10:23





FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 581/2023
ITEM: 56

13079 - FILTRO BAC TE RIAN O E VIR AL C O M UMID IF IC AD O R FILTRO ESTÉ RIL,
B AC TE R IAN O E VIR AL CO M U MID IF I C AD O R  C O M AS SE G UIN TE S CAR AC TE R ÍSTIC AS:
PE SO :  MÁXIMO  D E  3 0  G RAMAS, CO N E XÃO : 15  MM F ÊME A/2 2  MAC HO ,  CO N E XÃO  PAR A
LINH A D E AMOSTRA D E  G ASES:  LUE R  LOC K,  EF IC IÊ N CIA D E FILTR AÇ ÃO :  B AC TE R IANA:
(%)1=99 ,9999 , VIR AL (%)1=99 ,99. RE TE NÇ ÃO DE PARTÍCU LAS DE ATÉ 0,04 MIC RA,
VO LU ME  C OR RE NTE EN TR E 15 0  A 15 00 ML, DE VE RÁ ACO MP AN HAR TR AQ UÉ IA D E 15 CM.
E MB AL AG E M IN DIV ID U AL, ESTÉ RIL, CO N TE N D O DAD O S DE ID E N TIF IC AÇ ÃO ,
RE GISTR O  N AAN V ISA E  RE SP O NSÁVE L TÉ CN ICO .

FORNECEDOR : AN GU LAR PR OD UTOS P AR A SAUD E LTDA

MARCA : BECARE Filtro HMEF III BeCare

LOTE: 230721

REGISTRO (ANVISA): 80808489008

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 02 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos : M

NAde qua da  ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos : n j Ç O  L t i c À ' S y t AN-- e_- o o <I M c Rq

Pli } S ` G< l ' ,

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos: c  0 . A P ` 3  _ 4 P t l  S

A' ,1  o  y ; a ?  c , '__ ; A S o  K

[ A d e q u a d a ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA : Al 1zo  yA 41 o L ' ) c a (0 10  - 1
c

DATA: 0  3 / 0-31 --?o- 2  y
ASSINATURA DC PROFISSIONAL/ CAR VIBO



FORMULÁRIO PARECER TÉ CNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 581/2023
ITEM: 57

24952 - FILi`'RO HEPA PARA VENTILADOR PULix1ONAR PARA USO EM CIRCUITOS RESPIRATÓRIOS
DE APARELHOS DE VENTILAÇÃO MECÂNICA E ANESTESIA; CARCAÇA CONFECCIONADA EM
POLIPROPILENO; CONECTORES: ENTRADA 22 M ! 15 F E SAÍDA: 22 F: MEMBRANA FILTRANTE
CONSTITUÍDA DE PAPEL DE FIBRA DE VI1_)RO HIDROFÓBICO E AGLUTINANTE ORGÂNICO,;
CAPAZ DE REMOVER PARTÍCULAS ENTRE 1 E 0,1 MICRÔMETRO; EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO1
BACTERIANA: 99,99999%; EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO VIRAL: 99,9999%; PESO MÁXIMO: 70  G:
PERMANÊNCIA EM USO: NO MÍNIMO 2' HORAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL,
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, REGISTRO NA ANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO, j

FORNECEDOR: DBV COM ERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DO BRASIL. LIDA

t'`/!ARCA: HAIBR EATH

LOTE: 2201178

REGISTRO (ANVISA): 81045420001

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 02 unidades

AVALIAÇÃO TÉC NICA
EMBALAGEM
Apontamentos:__ l CJÀW f,TL`!v v t)J

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos : t S 1 (M co S.

M dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos : J U r y -)

( A de qu a d a  ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: (, , SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA : <Qrrr e

DATA:( /0 /
ASSINATURA DCYPROFISSIONAL / CARIMBO


